ESTADO DO MARANHÃO



CÂMARA MUNICIPAL DE AÇAILÂNDIA - MA

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Instuido pela lei municipal nº 525 de 24 de abril de 2018



Índice

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL	2
AVISO DE PREGÃO ELETRÔNICO	
AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 011/2022	
AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 012/2022	
AVISO DE TOMA TOMADA DE PREÇO	2
AVISO DE LICITAÇÃO TOMADA DE PREÇOS N°001/2022	
AVISO EXTRATO DE TERMO ADITIVO	
EXTRATO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 20210728.PE.001/2021, REF.: Pregão	
, e de la companya d	3







COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL

AVISO DE PREGÃO ELETRÔNICO

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 011/2022

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO N° 011/2022 - PORTAL DE COMPRAS PUBLICAS – Câmara Municipal de Açailândia /MA, com sede na Rua Ceara, 662, Centro. CEP: 65930-000 – Açailândia/MA, através do sua Pregoeira Municipal, instituído pela Portaria nº 076/2022 - de 25 de maio de 2022, torna público que, com base na Lei Federal nº 10.520/2002, Lei Complementar nº 123/2006 e demais normas atinentes à espécie, realizará às 09:00hs (nove horas) do dia 31 de agosto de 2022, a licitação na modalidade PREGÃO, na forma ELETRÔNICA, do tipo Menor Preço, por Item para finalidade aquisição de peças e acessórios, pneus com prestação de serviços de mecânica em geral de interesse da Câmara Municipal de Açailândia – MA. Este Edital e seus anexos estão à disposição dos interessados no endereço supra, de 2ª a 6ª feira, no horário das 08:00hs (oito horas) ás 13:00hs (treze horas), onde poderão ser consultados gratuitamente ou obtidos por meio digital pela internet, através do nosso endereço eletrônico no site: https://http://cmacailandia.ma.gov.br ou no site do PORTAL DE COMPRASPUBLICAShttps://www.portaldecompraspublicas.com.br/Esclarecimentos adicionais, no mesmo endereço. Câmara Municipal de Açailândia (MA), 19 de agosto de 2022. Rayanne Silva Machado-Pregoeira Municipal.

Publicado por: RAYANNE SILVA MACHADO Código identificador: liislxobgce20220819100823

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 012/2022

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 012/2022 - PORTAL DE COMPRAS PUBLICAS - Câmara Municipal de Açailândia /MA, com sede na Rua Ceara, 662, Centro. CEP: 65930-000 - Açailândia/MA, através do sua Pregoeira Municipal, instituído pela Portaria nº 076/2022 - de 25 de maio de 2022, torna público que, com base na Lei Federal nº 10.520/2002, Lei Complementar nº 123/2006 e demais normas atinentes à espécie, realizará às 14:00hs (catorze horas) do dia 31 de agosto de 2022, a licitação na modalidade PREGÃO, na forma ELETRÔNICA, do tipo Menor Preço, por Item para Registro de Preços para eventual prestação de serviços de manutenção preventiva e corretiva em cadeiras, mesas, longarina, estantes e moveis, com reposição de peças, de interesse da Câmara Municipal de Açailândia/MA.. Este Edital e seus anexos estão à disposição dos interessados no endereço supra, de 2ª a 6ª feira, no horário das 08:00hs (oito horas) ás 13:00hs (treze horas), onde poderão ser consultados gratuitamente ou obtidos por meio digital pela internet, através do nosso endereço eletrônico site: https://http://cmacailandia.ma.gov.br site do **PORTAL** DF COMPRASPUBLICAShttps://www.portaldecompraspublicas.com.br/Esclarecimentos adicionais, no mesmo endereço. Câmara Municipal de Açailândia (MA), 19 de agosto de 2022. Rayanne Silva Machado-Pregoeira Municipal.

> Publicado por: RAYANNE SILVA MACHADO Código identificador: 7jj3il52es20220819100821

AVISO DE TOMA TOMADA DE PREÇO

AVISO DE LICITAÇÃO TOMADA DE PREÇOS N°001/2022

AVISO DE LICITAÇÃO TOMADA DE PREÇOS N°001/2022 A Câmara Municipal de Açailândia /MA, com sede na Rua Ceara, 662, Centro. CEP: 65930-000 – Açailândia/MA, através da Comissão Permanente de Licitação - CPL, instituída pela Portaria n° 214/2021 de 05 de outubro de 2021, torna público que, com base na Lei Federal nº 8.666/93, Lei Complementar n° 123/2006 e demais normas atinentes à espécie, realizará às 09:00hs (nove horas) do dia 05 de Setembro de 2022, a licitação na modalidade TOMADA DE PREÇOS, do tipo Menor Preço Global, objetivando a contratação de empresa de engenharia para execução dos serviços de construção de obra para adequações no prédio existente e ampliação de estacionamento da câmara municipal de Açailândia - MA. Este Edital e seus anexos estão à disposição dos interessados no endereço supra, de 2ª a 6ª



Sexta, 19 de Agosto de 2022 ANO: 5 | Nº 343 ISSN 2764-3123



feira, no horário das 08:00hs (oito horas) ás 13:00hs (treze horas), onde poderão ser consultados gratuitamente ou obtidos por meio digital pela internet, através do nosso endereço eletrônico no site: https://http://cmacailandia.ma.gov.br ou no site do PORTAL DE COMPRASPUBLICAShttps://www.portaldecompraspublicas.com.br/Esclarecimentos adicionais, no mesmo endereço.. Câmara Municipal de Açailândia (MA), 19 de agosto de 2022. Shelton Barbosa Oliveira- Presidente da CPL.

Publicado por: RAYANNE SILVA MACHADO

Código identificador: mwmnpistpl20220819100828

AVISO EXTRATO DE TERMO ADITIVO

EXTRATO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 20210728.PE.001/2021, REF.: Pregão Eletrônico nº 001/2021

EXTRATO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 20210728.PE.001/2021, REF.: Pregão Eletrônico nº 001/2021 – PARTES: CÂMARA MUNICIPAL DE AÇAILÂNDIA - MA e a empresa M. DA S. MESQUITA SERVIÇOS E TECNOLOGIA - OBJETO: O presente Termo Aditivo tem por objeto alteração do prazo de vigência do contrato original, celebrado no dia 28 de Julho do ano de 2021, relativo à contratação de empresa especializada na prestação de serviços de Tecnologia da Informação para realizar a manutenção - adaptativa, corretiva, evolutiva e preventiva e suporte mensal do Site Oficial e Portal da Transparência da Câmara Municipal de Açailândia, com visitas técnicas presencial semanais e capacitação continuada, com Hospedagem de dados e com Sistema de gerenciamento de conteúdo e Base de Dados com sistema de beckup em duas camada de segurança, Sistema de Migração de Dados de Licitações e Contratos do Sistema de Acompanhamento de contratação pública, para o portal da transparência da Câmara, Diário Oficial eletrônico com sistema de publicação eletrônica e gerenciamento de publicação de forma eletrônica e de forma sequencial das edições com autenticação reconhecida pelo ICP-Brasil, e sistema de gerenciamento de conteúdo. - PRAZO DE VIGÊNCIA: O prazo de vigência fica estendido por mais 12 (doze) meses, a contar do dia 28 de Julho de 2022 – DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 17 – Manutenção da Câmara Municipal de Açailândia, Prestação de Serviços de Terceiros de Pessoa Jurídica, outros serviços de terceiros de pessoa jurídica; 01.031.0001.2.001. Manutenção Administrativa da Câmara Municipal; - BASE LEGAL: Inciso II, do art. 57 da Lei nº 8.666/93, firmado entre as partes. SINATÁRIOS: FELIBERG MELO SOUSA - Presidente da Câmara, pela CONTRATANTE: Sr. Mizael da Silva Mesquita pela CONTRATADA. Açailândia – MA, 28 de Julho de 2022.

Publicado por: RAYANNE SILVA MACHADO

Código identificador: gqytfbacu4m20220819180809



Estado do Maranhão

Câmara Municipal de Açailândia

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

PROCURADORIA GERAL R. Ceará, 662 - Centro, Açailândia - MA Cep: 65930-000

FELIBERG MELO DE SOUSA PRESIDENTE

RICARDO MELO E SILVA PROCURADOR (A) GERAL

Informações: ascom@cmacailandia.ma.gov.br

MUNICIPIO DE /C=BR/O=ICP-

ACAILANDIA
Brasil/ST=MA/L=Acailandia/OU=AC SOLUTI

Multipla v5/OU=35622406000190/OU=Presencial
/OU=Certificado PJ A1/CN=MUNICIPIO DE

CAMARA MUNICIPAL: ACAILANDIA - CAMARA

MUNICIPAL:12143442000176 Data:19.08.2022

12143442000176 23:06